Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

РЕШЕНИЕ

04.12.2014                                                                                               №34

Об утверждении решения

согласительной комиссии представителей

комиссии Совета МО « Ахтубинский район»

и администрации МО « Ахтубинский район»

 по уточнению бюджета МО « Ахтубинский район» на 2015 год.

Рассмотрев протокол решения согласительной комиссии

представителей  Совета МО «Ахтубинский район» и администрации МО

«Ахтубинский район» по проекту бюджета МО «Ахтубинский район» на

2015 год

Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

Администрации МО «Ахтубинский район»:

1. При уточнении бюджета МО «Ахтубинский район» на 2015 год

учесть повышение заработной платы младшему обслуживающему персоналу

учреждений бюджетной сферы:

- с 01.01.2015 в размере, установленным Законом Российской

Федерации «О минимальном размере оплаты труда»;

- с 01.04.2015 довести заработную плату данной категории работников

до размера не менее 6232,0 руб. в рамках законодательства.

2. При увеличении МО «Ахтубинский район» норматива

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих, утвержденного

Постановлением  Правительства Астраханской области от 03.09.2007 № 370-

П,  учесть в бюджете МО «Ахтубинский район» введения ставки заместителя

председателя Совета МО «Ахтубинский район» с 01 января 2015.

При невнесении изменений в норматив формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих, изыскать возможность введения ставки

заместителя председателя Совета МО «Ахтубинский район» в пределах

общего увеличения денежного содержания муниципальных служащих в

соответствии с Законом Астраханской области от 31.10.2014 № 61/2014-ОЗ

«О внесении изменении в отдельные законодательные акты Астраханской

области».

         3.Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования «Ахтубинский район».

         4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования             Ведищев В.А.